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KASB-HUNAR TIZIMIDA BIOLOGIYA FANINI O’QITISHDA INNOVASION 

TA’LIMNING AFZALLIKLARI 

 

Hudoyberdiyeva Muhayyo Halimovna 

Farg‘ona ICHSHUI kasb-hunar maktabi 

Biologiya fani o’qituvchisi 

 

Annotatsiya: Ushbu maqolada ta’lim tizimida biologiya fanini o’qitishda 

ta’limning afzalliklari xaqida  ma’lumotlar berilgan. 

Kalit so‘zlar: ta’lim tizimi, innovatsion ta’lim,  metodlar, pedagogik xususiyat. 

 

Ma'lumki, barcha fan o'qituvchilari dars mashg'ulotlari jarayonida interfaol 

usullardan borgan sari kengroq foydalanmoqdalar. Shuni inobatga olib, Interfaol 

usullarni qo'llash natijasida o'quvchilarning mustaqil fikrlash, tahlil qilish, xulosalar 

chiqarish, o'z fikrini bayon qilish, uni asoslagan holda himoya qila bilish, sog'lom 

muloqot, munozara, bahs olib borish ko'nikmalari shakllanib, rivojlanib bormoqda 

desak yanglishmaymiz. interfaol metod - ta'lim jarayonida o'quvchilar hamda 

o'qituvchi o'rtasidagi faollikni shirish orqali o'quvchilarning bilimlarni o'zlashtirishini 

faollashtirish, shaxsiy sifatlarini rivojlantirishga xizmat qiladi. Interfaol metodlarni 

qo'llash dars samaradorligini oshirishga yordam berishini anglashimiz lozim. Demakki, 

Interfaol ta'limning asosiy mezonlari: norasmiy bahs-munozaralar o'tkazish, o'quv 

materialini erkin bayon etish va ifodalash imkoniyati, ma'ruzalar soni kamligi, lekin 

seminarlar soni ko'pligi, o'quvchilar tashabbus ko'rsatishlariga imkoniyatlar 

yaratilishi, kichik guruh, katta guruh, sinf jamoasi bo'lib ishlash uchun topshiriqlar 

berish, yozma ishlar bajarish va boshqa metodlardan iborat bo'lib, ular ta'lim-

tarbiyaviy ishlar samaradorligini oshirishda o'ziga xos ahamiyatga ega. 

Bugungi kunda butun dunyoda har tomonlama globallashuv va integratsiya 

jarayonlari kuchayib bormoqdaki, O’zbekiston ham bu jarayonlar oqimidan mustasno 

emas. Xalqaro siyosiy doiradagina emas, balki ichki siyosiy muhitda ham farovon va 

barqaror jamiyat qurish uchun kuchli va malakali, siyosiy va huquqiy bilimlarga ega 

kadrlar kerak. 

Hozirgi kunda o’quvchilar, talabalar, tinglovchilar aqliy ta’limini rivojlantirish 

uchun ta’lim va tarbiya birligiga beriladigan bilimning ilmiy bo’lishi, bilimning 

sistemali va izchil bo’lishi barobarida zamonaviy pedagogik va axborot 

texnologiyalaridan samarali foydalanishga erishilmoqda. 

Uzluksiz ta’lim tizimida tashkil etiladigan o’qitish jarayonining samaradorligini 

oshirish yuzasidan qabul qilingan me’yoriy hujjatlarda pedagogik va axborot 

texnologiyalaridan uyg’un foydalanish muhim vazifa sifatida belgilangan. Darhaqiqat, 

axborotlar globallashgan davrda ta’lim-tarbiya jarayonida pedagogik va axborot 

texnologiyalaridan foydalangan holda o’qitish samaradorligini oshirish dolzarb 

muammo sanaladi. 
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Tabiiy fanlar, jumladan, biologiyani o’qitishda axborot texnologiyalardan 

foydalanish uchun biologiya ta’limi mazmunining o’ziga xos xususiyatlarini e’tiborga 

olish zarur: tirik ob’ektlar bilan ishlash, ularda kechadigan hayotiy jarayonlarni 

kuzatish, tajriba qo’yish va b. 

Mamlakatimizda ta’lim tizimini isloh qilish borasida amalga oshirilayotgan 

o’zgartirishlar va yangiliklar asosida pedagog xodimlarga qo’yilayotgan zamonaviy 

talablar ta’lim va yoshlar to’g’risidagi xukumat tomonidan qabul qilingan qarorlarning 

mazmun-mohiyati va ahamiyatini tushunib yetadigan hamda targ’ibot qiladigan; o’z 

fanini chuqur biladigan, pedagogik jarayonlarda o’quvchilarning sub’ektivligini va 

faolligini oshirishga alohida ahamiyat qaratadigan; o’zaro do’stona munosabatlarga 

asoslangan hamkorlikda faoliyat ko’rsatish ko’nikmalariga ega bo’lgan; pedagogik 

jarayonlarni tashkil etish va boshqarish, o’quvchilar va pedagoglar hamkorligini 

shakllantirish va muvofiqlashtirish, pedagogik jarayonlarda motivlashtirish, refleksiv 

faoliyat jarayonlarini tashkil etish asosida refleksiv ta’limiy muhitni shakllantirish 

yo’nalishlarida zaruriy bilim, ko’nikma va malakalarga ega bo’lgan o’qituvchi shaxsini 

shakllantirishni taqozo etadi. 

Pedagogik jarayonlarni tashkil etish, boshqarish, sifat va samaradorligini 

barqaror rivojlantirishda o’qituvchilarning faoliyati samaradorligi asosan ularning 

pedagogik jarayonlar va ularni tashkil etish va boshqarish yo’nalishidagi 

tushunchalari, bilimi, ko’nikma va malakalari darajasiga hamda ularning shaxsiy 

xususiyatlari va kasbiy ahamiyatga ega bo’lgan shaxsiy sifatlari, shuningdek, 

qobiliyatlari, mahorati va kasbiy tajribasiga bog’liq bo’ladi. 

Pedagogik jarayonlarni ilmiy asoslarda tashkil etish va boshqarish yo’nalishidagi 

zamonaviy talablar ta’lim muassasasi rahbarlari va professor-o’qituvchilarining o’z 

bilimlari, ko’nikma malakalarini uzluksiz rivojlantirib borishini taqozo etadi. Bu o’z 

navbatida uzluksiz malaka oshirish jarayonining samaradorligini ta’minlashda 

quyidagilarni inobatga olish zarurbo’ladi: 

- zamonaviy pedagogik va axborot texnologiyalaridan foydalanish; 

- ijodiy hamkorlikni ta’minlovchi refleksiv ta’limiy muhitni vujudga keltirish; 

- axborotlarning yangiligi va ishonchliligini ta’minlash. 

- barcha sohalar bo’yicha bilim berishda axborotlashtirishni rivojlantirishni 

loyihalash va yaratish; 

- axborotlashtirish sohalarida meyoriy bazalarni yaratish (koordinatsiyalar, 

metodlar, ilmiy-metodik va h.k.); 

- texnik ta’minotni-komhpyuterlar, axborot texnologiyalarning boshqa 

qurilmalari, ularga xizmat ko’rsatish uchun kerakli materiallarni yaratish. 

Axborot texnologiyalar o’qituvchilarning kasbiy o’sishi uchun ularga o’z fanlari 

bo’yicha o’qitishning yangi usullarini kiritishga, yangi yondashuvlarni qo’llashga, 

g’oyalarni ro’yobga chiqarish va yangi ko’nikmalarni rivojlantirishga imkoniyat 

yaratadi. 



Международный научный журнал                                                                           № 2(100), часть 1 
«Научный Фокус»                                                                                                                    июня, 2023 

700 
 

Biologiya fanini o’qitishda axborot texnologiyalarining yuqorida qayd etilgan 

vazifalarini e’tiborga olgan holda, ta’lim-tarbiya jarayonida foydalanish yo’llarini 

belgilash va amaliyotga joriy etish bugungi kunda dolzarb vazifa sanaladi. 

Uzluksiz ta’lim tizimida pedagogik faoliyat ko’rsatayotgan o’qituvchilarning 

oldidagi muhim vazifalardan biri o’quvchilarning fan asoslarini o’zlashtirishga bo’lgan 

qiziqishlarini orttirish, mustaqil va ijodiy fikrlash ko’nikmalarini rivojlantirish 

asnosida ularning barkamolligini ta’minlash sanaladi. Ushbu muammolarni hal etishda 

innovasion texnologiyalari muhim ahamiyat kasb etadi. Innovasion texnologiyalaridan 

foydalanilgan darslar axborotlarga boy, ko’rgazmali, interfaol bo’lib, vaqtdan unumli 

foydalanish, har bir o’quvchining o’z tempi bo’yicha bilim olish, o’qituvchida esa, 

o’quvchilar bilan tabaqalashtirilgan va individuallashtirilgan ta’limni amalga oshirish 

imkoniyati vujudga keladi, shu bilan bir qatorda o’qitishda natijalarini nazorat qilish 

va baholash uchun zamin yaratadi. 

O’quvchilarning axborot dasturlari bilan ishlashi natijasida o’quv va aqliy mehnat 

ko’nikmalari rivojlantiriladi; 

nazorat: biologiya ta’limining barcha shakllari: dars, darsdan tashqari ishlar, 

sinfdan tashqari darslarda, shuningdek, darsning barcha bosqichlarida o’quvchilarning 

o’zlashtirgan bilim, ko’nikma va malakalarini nazorat qilish va baholash, nazoratning 

haqqoniyligi, muntazamliligi, keng qamrovliligi, takrorlanuvchanligini amalga oshiradi; 

rivojlantiruvchi: o’quvchilarning o’zlashtirgan bilim, ko’nikma va malakalarini 

nazorat qilish dasturlaridagi o’quv topshiriqlarning qiyinlik darajasiga ko’ra: 

reproduktiv, produktiv, qisman-izlanishli va ijodiy xarakterda bo’lishi o’quvchilarning 

topshiriqlarni bilimi, ehtiyoji va qiziqishiga mos holda keyingi bosqich topshiriqlarini 

bajarishga bo’lgan intilishini orttiradi; 

ilmiy dunyoqarashni rivojlantirish: tabiat va undagi ob’ektlarni o’rganish ikkita 

olam (makro va mikroolam)ga ajratilib, biologiya fani o’zining mazmuniga ko’ra, aksar 

hollarda mikroolam: hujayrada boradigan jarayonlar, masalan, modda va energiya 

almashinuvi, fotosintez, oqsillar biosintezi, biotexnologiya va gen muhandisligiga doir 

o’quv materiallarini animatsiyalar orqali o’rgatib, o’quvchilarning abstrakt tafakkuri va 

ilmiy dunyoqarashini rivojlantiradi. 

Axborot-kommunikatsiya texnologiyalari qo’llanilishi o’quvchilarning hujayra, 

to’qima, kimyoviy elementlar, atom, molekulaning tuzilishi, modda va energiya 

almashinuvi, fotosintez, oqsillar biosintezi kabi jarayonlar haqida tasavvur qilishlari, 

abstraktsiyalash va xotirada saqlash imkonini kengaytiradi; o’quvchilarning motivlari 

va o’zlashtirish darajasi ehtiborga olingan holda zarur hollarda takroran o’rganish va 

o’quvchilarning bilimidagi bo’shliqlarni to’ldirish imkonini beradi; biologik 

jarayonlarni animatsiyalar tarzida virtuallashtirish o’quvchilarning ko’rgazmali-

obrazli fikr yuritish va o’quv materialini to’liq o’zlashtirishga zamin tayyorlaydi; 

biologiya darsida animatsiyalardan foydalanish darsning barcha bosqichlarida 

o’quvchilarning bilish-faoliyatini faollashtirishga olib keladi. 

Biologiya fanini o’qitishda quyidagilardan foydalanish mumkin: 
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-har bir mavzu mazmuniga asosan ko’rgazmalilikni amalga oshirish, ya’ni 

multimediali taqdimot materiallari; 

-biologik jarayonlarning animatsiyasi; virtual laboratoriya va amaliy ishlar; ishlab 

chiqarish korxonalariga virtual ekskursiya; 

-biologik jarayonlarning modellashtirilgan dasturlari; biologik jarayonlarning 

ta’limiy dasturlari; o’quvchilarning mavzular bo’yicha o’zlashtirgan bilimlarini nazorat 

qilish va baholash uchun nazorat dasturlari; 

o’quvchilarning mustaqil ta’limi va ishi uchun o’quv-axborot saytlari; didaktik 

o’yinga asoslangan animatsiyalar; qiyinchilik darajasi turlicha bo’lgan ijodiy 

topshiriqlar dasturi; modul dasturlari orqali o’quvchilarning bilish faoliyatini tashkil 

etish-boshqarish; qo’shimcha materiallar to’plash va ular ustida mustaqil ishlash; 

didaktik o’yinlar, boshqotirmalarni yechish. Demak, biologiya fanini o’qitishda 

innovasion texnologiyalaridan foydalanish ta’lim samaradorligini oshirish, 

o’quvchilarning fan asoslarini o’zlashtirishga bo’lgan qiziqishlari va ehtiyojlarini 

rivojlantirish imkonini beradi. 

No'annaviyda mashg'ulot shakllarining ham ahamiyati boshqacha, ya'ni unda 

ma'ruza, guruh yoki juft bo'lib ishlash, taqdimotlar, bahs, munozara, davra suhbati, 

amaliy ishlar olib boriladi. 

Eng muhimi noan'anaviyda mavzu bo'yicha o'quvchilarning o'z fikr, xulosalarini 

shakllantirish, ularni mustaqil bilim olishga o'rgatish kabi kutilgan natijalarga 

erishiladi. . 
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